

1. Tähän meitä tarvittiin

Malmin seurakunta rakentaa ja elää todeksi moniäänistä kristillistä hengellisyyttä. Seurakunnan kaiken toiminnan tavoitteena on kertoa sanoin ja teoin kirkon ydinsanomaa. Ilman seurakuntaa koillisesta Helsingistä olisi puuttunut luterilainen seurakunta, ja sen myötä mm. jumalanpalvelukset, diakonia, kasvatusta ja monipuolinen musiikkielämä.

2. Mikä muuttui vuonna 2024?

Yhteiskunnassa tapahtuu jatkuvasti nopeaa muutosta, joka on näkynyt esim. diakoniatyössä kohdattavien ihmisten haasteiden lisääntymisenä. Rippikoululaisten palautteissa oli huomattavaa kasvua kirkkoonkuulumishalussa ja kristinuskon merkityksen kokemisessa. Tämä sama trendi on näkynyt eri puolilla Suomea.

3. Kolme konkreettista tavoitetta vuodelle 2024 ja miten strategiset tavoitteet näkyvät niissä?

Uusien ihmisten tavoittamiseen liittyen tehtiin keväällä rovastikunnallisena yhteistyönä yhteisöilme Berry Creativen kanssa, ja se otettiin käyttöön syksyllä. Ilmeen kohderyhmänä ovat nuorehkot aikuiset, ja suunnitteluvaiheessa sitä testattiin kohderyhmään kuuluvilla, ja valintoja tehtiin heidän palautteensa pohjalta.

Vuonna 2024 projektityönä kehitettiin vapaaehtoisuutta ja hyvän tekemisen mahdollisuuksia. Tämä projekti jatkuu vuonna 2025, ja se linkittyy vahvasti eri työntekijöiden ja tiimien työhön. Myös nuorten aikuisten kanssa työskenneltiin vuonna 2024 projektin puitteissa, ja vuonna 2025 sitä jatketaan omana työnä ja strategian toimeenpanomäärärahalta. Muskarityön kokonaisuuden kehittäminen on ollut yhden projektin tehtävänä, ja siinä on löydetty selkeitä suuntaviivoja tulevaa ajatellen. Tavoite on saada muskarit tiiviimmin osaksi seurakunnan yhteistä työtä.

Kirkko Helsingissä -strategian toimeenpanomäärärahaa käytettiin nuorehkoille aikuisille kohdistetun jumalanpalvelusyhteisön rakentamiseen. Tehtävään rekrytoitiin työntekijä, jonka palkkaan rahaa käytettiin. Seurakunnan omaa strategiatyötä aloitettiin loppuvuonna, ja strategiarahaa käytettiin monikielisen Verkkoavoriihen toteutukseen. Tavoite oli saada alueella asuvia suurimpia kieliryhmiä (englanti, venäjä, viro) osallistumaan verkkokeskusteluun hyvästä elämästä ja seurakunnan roolista siinä. Strategiatyö tehdään pääasiassa alkuvuonna 2025, mutta verkkoavoriihi näytti jo, että muiden kuin suomea puhuvien tavoittaminen ei tämänhetkisillä toimintatavoilla ja kanavilla juurikaan onnistu, vaikka materiaali olisi tarjolla heidän kielellään. Tämä on tärkeä kehittämiskohde tulevina vuosina.

4. Miten henkilöstö-, tila- ja talousresurssit riittivät ja jakautuivat?

Vuotta 2024 on leimannut pitkäaikaisten työntekijöiden eläköityminen. Seurakunnan työssä näkyy se, että määrärahat ovat vähentyneet ja muuttuneet osittain projektiluontoisiksi. Tämän seurauksena eläköityvien tilalle ei ole ollut mahdollista rekrytoida uusia työntekijöitä muuten kuin määräaikaisiin projektitehtäviin. Joissain tilanteissa projektissa tehtävä kehittäminen palvelee työtä, mutta seurakunnan työ on pääosin luonteeltaan pitkäjänteistä, jolloin määräaikainen rahoitus ei palvele. Seurakunnassa on tarpeen jatkaa strategian tekemisen yhteydessä keskustelua siitä, mihin pienemmät resurssit riittävät, ja mitä jätämme tekemättä.

Verkostojen kanssa tehtävä työ on lisääntynyt erityisesti kasvatuksen tiimissä, jossa omien kerhojen sijasta on tehty yhteistyötä koulujen, nuorisotalojen ja kirjastojen kanssa. Kirjastoissa on toteutettu läksyapua, kouluilla Salatut elämäntaidot -tunnekasvatusta ja pienryhmätoimintaa on toteutettu koulujen ja nuorisotalojen kanssa.

5. Miten toteutui seurakuntalaisten osallisuus?

Hyvän kierrättäjät -projektissa seurakuntalaisten osallisuudelle luodaan rakenteita ja toteutumispaiikkoja. Tämä työ on hyvässä vauhdissa ja jatkuu. Strategiatyön pohjana Verkkoavoriihi kutsui alueen asukkaita ja seurakuntalaisia antamaan oman panoksensa seurakunnan kehittämiseen. Siihen osallistui 842 henkilöä eri ikäryhmistä. Tuloksia käytetään alkuvuoden 2025 strategiatyön materiaalina.

Seurakunnassa toimii vapaaehtoisia eri tehtävissä, ja heidän toimintansa jatkui vuonna 2024. Uutena alkoi Malmin kirkon messuyhteisön rakentaminen loppuvuodesta, vahvasti seurakuntalaisia ja alueen asukkaita mukaan kutsuen. Myös Malmin kirkon toiminnan käynnistämiseen liittyen kerättiin alueen asukkaiden toiveita kyselyllä syksyn aikana.

6. Mitä opittiin seuraavaa vuotta varten?

Yksi tärkeä oppi on kohderyhmäajattelun merkitys. Sitä opetettiin vuonna 2024 erityisesti hengellisen elämän kotitiimissä, mutta sille on tarvetta kaikilla työaloilla. Tätä on syytä jatkaa vuonna 2025. Seurakunta oli mukana kirkkohallituksen projektissa tekemässä kestävyysraportointiin liittyvää työkirjaa. Tämä

aihekokonaisuus vaatii paljon huomiota jatkossa, koska asia on tärkeä ja teemaan liittyvää kehittämistä ei ole juurikaan toteutettu systemaattisesti.

Toiminnan vaikuttavuuden mittaamisessa testattiin Pokka-työkalun käyttöä eri työaloilla. Mittarin käytössä on syytä tarkkaan miettiä kysymykset: avoimiin kysymyksiin vastaaminen ei ole yhtä helppoa kuin monivalinnat.